

پیوست جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه



حسین قراگزلو

E-mail: Gharagozlou@yahoo.com

چند سنگین باشد خالی نکند. درخولت پرهیزکار و در میدان فداکار باشد. مردانی را در فوتبال بزرگ می شمارند که شرافت حرفه ای بزرگوار کرده است. آلفردودی استفانو، بای چارلتون بکن، بائر، هیده کوتی، یاشین، زیلر، کوپا، په له و... از این جمله بوده اند.

اتحادیه باشگاهها و بازیکنان حرفه ای

اتحادیه باشگاهها سازمانیست که قبل از فدراسیون فوتبال تشکیل شده است. به همین خاطر است که فدراسیون فوتبال بین المللی را «فیفا» می خوانند. اتحادیه فوتبال به طور طبیعی حافظ منابع باشگاههاست. این منافع از چند جهت تامین می شود که یکی از جهات آن رعایت عادلانه پرداخت به بازیکنان حرفه ای است. اینکه آیا در این زمینه عدالت اجرا می شود یا نه بحثی قدیمی شمرده می شود. باشگاه می گوشت تا کمتر پردازد و بازیکن سعی می کند بیشتر بگیرد که این کوشش دو جانبه با کشمکش از دو سو می تواند شرافتمندانه باشد و ممکن است نباشد. زیرا زمانی که پای «پول» به میان می آید وجدان پای عقب می کشد و شرافت رنگ می بازد. اگر وجدان دو طرف بیدار باشد و شرافت با تمام درخشندگی نور افکن شود فرشته عدالت روابط دو طرف را منور می کند. دیر زمانی قدرت در دست اتحادیه باشگاهها بود و صنعت حاکم بر روزگار بازیکن بسیار بازیکنان ناله می کردند. ولی کسی فریادگر نمی شد تا اینکه در آرژانتین جوانی به نام «آلفردودی استفانو» از شهر هانبورگ یک موتور کوچک برای قایق او خریده هدیه کردند تا اگر پیرمرد را تحمل پاروژدن نباشد موتور را به کار اندازد. تیم رئال مادرید بعد از دیدار با تیم هامبورگ اس. فا به گردش درون شهر پرداخت درحالی که «اووه زیلر» راهنمای ایشان بود.

چون بنای خرید قایق موتوری رسید فروشنده به خاطر محبوبیت شگرف «زیلر» از گرفتن بهای آن خودداری کرد. کار به مدیریت فروشگاه بزرگ رسید. «دی استفانو» گفت: من آرژانتینی هستم در کشور ما کسی هدیه نمی گیرد تا عین آن را به دیگری هدیه کند، بازیکنان ما می خواهند در این کار یک به یک سهم باشند. هنوز درجهان فوتبال آلفردودی استفانو سرمشق و نمونه روح حرفه ای شناخته می شود و همه می خواهند اصل مقدس وظیفه شناسی را از او فرا گیرند.

همانگونه که آماتور را روی عشق بدون نظر داشتن به مزد و منفعت مادی شریف می شمارند، بازیکن حرفه ای نیز می تواند شریف باشد. شرافت بازیکن حرفه ای ناشی از وظیفه شناسی است. شرافت حرفه ای حکم می کند به پولی که گرفته و ماهیانه ای که می گیرد توجه نکند هرچند زیاد بر اندازه او باشد یا کمتر بلکه به امضای تعهد برانگیز خود فکر کند که پای ورقه ای خورده است. این امضا نوعی تعهد است که بازیکن حرفه ای را بر آن می دارد تا هرچه در توان دارد به فعل در آورد. ذره ای فرو گذار نکند و هرگز تن از نبرد رقابت شرافتمندانه نتابد و شانه از زیر بار مسابقه هر

قدیم یکسره و یک جهت بوده راضی کننده علاقه و عشق بوده است ولی این عنصر جدید دنیای بازیکنان را به دو جهت مشخص سوق داد که تلفیق این دو را باید با مطالعه صحیح پرورش داد. از جهت نخست بازیکن می خواهد هرچه بیشتر پول گیرد که این بیشتر خواهی در فطرت آدمیست. این بیشتر خواهی را نمی توان با روش های مادی مهار کرد، چون هرچه بیشتر دهی باز بیشتر از آن می خواهد. برای مهار آن دو راه وجود دارد یکی تعلیمات اعتقادی و اخلاقی و دیگری وضع قوانین و مقررات جامع و مانع. ولی مسئله نه ساده حل میشود نه اینکه چون حل شد کار به سامان می رسد.

برای سامان بخشی نهایی بعد از دو داروی شفا بخش یاد شده باید به تعلیم صحیح خلق و خوی حرفه ای روی آورد و در کنار آن صفات ارزنده وظیفه شناسی را تبلیغ کرد. این تبلیغ با حرف ظاهر کار را می آراید چنانکه چون خوب تبلیغ شود بازیکن در آزمون شفاهی و کتبی آن موفق می شود ولی اصل قبولی در جنبه علمی کار است تا بازیکن افزون بر گرفتن نمره قبولی در شفاهی و کتبی در آزمون علمی نیز پیروز گردد و این ممکن نمی شود مگر آنکه معلم، مربیان، مدیران و مسئولین خود نیز در هر سه روند نمره قبولی یا «بیست» داشته باشند. ممکن نیست بگویی و خود عمل نکنی و منتظر باشی تا شاگرد بگوید و عمل کند. می گوید ولی عمل نمی کند بلکه بر دامنه ریاکاری دامن می زند تا دیگران نیز چنین کرده صفت اکتسابی و زشت ریاکاری دامنگیر اکثریت شود.

شاگرد اگر ببیند که مربی، مدیر و سرپرستان از صمیم قلب می کوشند و غیر از راستی و درستی کار نمی بندند و در انجام صحیح وظایف هیچ نکته ای را فرو گذار نمی کنند، چنانکه قول و فعلشان یکی باشد خود به خود فرا می گیرند و روان با خلق و خوی حسنه حرفه ای می گیرند و ملکه ذهن خود می کنند. در دهه پنجاه تا آغاز دهه شصت میلادی باشگاه رئال مادرید نمونه این روش بسندیده بود. در میان تمام باشگاههای بزرگ رفتار این باشگاه سرمشق شمرده می شد و بسیار کسان می کوشیدند تا در راه این باشگاه گام بردارند و کمتر باشگاهی به تمام معنی این راه را می پیمود.

«دون سانتیاگو برنابو» رئیس این باشگاه زندگی خود را وقف باشگاه کرده بود. همسر وفادارش این حالت را شناخته، بدون آنکه تظاهر کند بار زندگی را بردوش می کشید تا اگر واجب شود تمام بیست و چهار ساعت شبانه روز را در خدمت باشگاه باشد. تمام دلخوشی آن همسر مهربان این بود که روزهای یکشنبه در کلیسا همراه او باشد و هر دو دعا کنند تا بازیکن صدمه جدی نبیند و تیم علی رغم هر نتیجه ای که می گیرد با افراد سالم زمین مسابقه را ترک کند. چون تابستان می شد و زمان

چنانکه از سال ۱۹۳۷ تا ۱۹۹۸ تیم ملی آلمان را پنج مربی رهبری کرده اند و اینان همه از یک سلسله و یک اصل و نسب بوده اند، همه اهل فوتبال، همه شاگرد یکدیگر و همه پیرو مکتب واحد مربی گری. اینان را هیچ کس عوض نکرده است مگر خود ایشان که جانشین خود را برگزیده اند مگر تنها یکبار کمیته فنی فدراسیون فوتبال آلمان. با مشارکت شخص دروالت تصمیم گرفت «بکن بائر» سکان را به دست گیرد. زیرا این نسل جدید با مطالعات پیگیر آشنا شد و خوی رهبری ذاتی او بود. تا پیش از جام جهانی فوتبال در دیدگاه روش های بازی با شکل قرار گرفتن بازیکنان در زمین و انجام وظایف هر کدام پنج تغییر با تحول رویداد که عبارت بود از: روش آزاد ۲- «دبلیو ام» ۳- «ام» ۴- «۴-۲-۵» «۳-۳-۴» که این روش آخری دیر پا بود مانند سه روش دیگر غیر از روش «ام» که عمر زیادی نکرد. این تحولات کمتر بر پایه قوه خلاقیت یا نیروی ابتکار مربیان بود بلکه هنر مربی گری بیشتر روی حسن استفاده ارزش های نیروهای موجود خلاصه می شد.

هنر بازیکنان و نیروی ابتکار اینان نیز سهمی مخصوص به خود داشت. باشگاهها روی پای خود می ایستادند و برای تکمیل تیم ها متوجه زیر مجموعه خود بودند که از مدارس محلی یا باشگاه های کوچک در شهر یا پیرامون می می آمدند و باشگاه از نظر امکانات مادی و فنی به آنها کمک می کرد. حال آنکه به تدریج این وضعیت متحول شد و به جایی رسید که تا سال ۱۹۹۸ میلادی برقرار است و چگونگی آن در پایان دفتر دیگر مورد بحث قرار می گیرد مانند آنکه تحولات در نقش هر بیان از دهه هفتاد میلادی آغاز می شود که جای سخن پیرامون آن بعد از این است.

تحولات روانی و اجتماعی بازیکنان: در آغاز و پیش از سده بیست هرجا فوتبال جریان داشت همین روانی برقرار بود که هنوز در شکل گیری تیم های محلی جریان دارد. یعنی باید زمینی هموار پیدا شود، بازیکنانی حضور یابند تمام وسائل لازم را خود تهیه کنند و بزرگتری پیدا شود تا اداره امور را برعهده گیرد. این گونه فوتبال را علاقه و عشق به وجود می آورد. هیچ نظر مادی نیست بلکه روان بلند پرواز راهنمایی می کند و علاقه درون یا هوای بازی کردن بچه را به میدان می کشد. از نظر نخست روح پروازی انسان که از فطرت سرچشمه می گیرد او را وادار می کند واز نظر صفات اکتسابی الگوها و تبلیغات راهنما می شود. از آغاز دهه نخست سده بیست که اندک اندک نقل و انتقال بازیکنان میان باشگاهها رواج گرفت مسئله مادی به معنی دریافت پول و حقوق و پایمزد مطرح شد که این عنصر سوم در فکر و روح بازیکنان مؤثر افتاد. دو عنصر

جام جهان نما آنتن ماهواره ای در شمال کالیفرنیا



بیش از ۲۳ کانال تلویزیونی و ۴ کانال رادیویی
۲۴ ساعته فارسی زبان و دیگر کشورهای جهان



دستگاههای کامل جدید ماهواره ای از ۱۹۹ دلار

با داشتن نمایندگی فروش دستگاههای «سامسونگ» بدون واسطه، جدیدترین و ارزانهترین قیمت ها را ارائه میدهم!

دستگاه جدید Samsung مدل 4700

Samsung Satellite Dish & receiver Only \$249

هزینه نصب و مالیات به عهده خریدار میباشد

دستگاه کامل ماهواره ای
با جدیدترین رسیورهای
سامسونگ مدل ۴۷۰۰
با بهترین قیمت،
فقط ۲۴۹ دلار

نصب کاملاً حرفه ای توسط متخصصین حرفه ای

LICENSED CONTRACTOR

با یکسال گارانتی نصب و دستگاه و در صورت نیاز به تعمیر،

در منزل خودتان تعمیر انجام میگردد!

✓ نصب فوری تصویر دیجیتال و صدای صاف با رسیورهای جدید دیجیتال کارتی ✓ بدون هزینه ماهانه

گران نخرید! Our equipments are brand new and we guaranty it. با ارزانهترین قیمت ها!

Satellite Dish to watch Iranian TV & some other countries



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.

برای اطلاع بیشتر در مورد رسیورهای جدید با نرخهای مخصوص با فرزام تماس بگیرید.

(510) 773-7881

۷۸۸۱-۷۷۳ (۵۱۰)



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.